Fontem vero, unde emanet querelarum tantem flumen, indagare; quid sit, quod sua contemnat, aliena laudet saeculum, exquirere, uniuscujusque est, humanae fortis non plane incuriosi: beatus, si ratione et doctrina, quarum acies tot voluptatum flores, spe jam amabili molliter nutritos, incidere solet; iis nunc adjutoribus tristes aliquando imagines vel depellere vel exhilarare potuerit. — Primum videndum, ne morosae sint prorsus senectutis eorum querelae, qui omnia in perniciem rapi clamitant: ii extrudendi qui communi mortalium fortuna, suam ipsorum tabem quandam excusaturi videntur. Nulla enim unquam fuit aetas, quin suas sibi virtutes vindicaret: Antiquitati maximas earumque quasi clariorem nitorem tribuunt omnes. Est vero haec hominum natura, exemplis egere, legis internae imperio obnoxii, desiderare tamen imaginem quandam virtutem, et vivum officiorum exemplar cupere. At exemplo sit saeculum sibi! qui potest, dum exemplo eget? nec fuit aetas alia nisi nostra, quae de se ambitiosius sentiret. Posteritatem sui exemplum anticipet! — quod nullum est, aut vana imago. Majoribus itaque id obsequii est dandum, et e recessu temporum virtus evocanda. Videmus liberos, suos quisque parentes colere, in his forman et speciem virtutis amplecti, eos duces unice sectari, eisque, quaecunq; praestantissima juvenilis capere animus possit, innocuo, ne dicam divino, mentis errore, facile tribuere. At saeculum saeculo parens est, et pater idem et magister. Venerare, quos tu majores nominas, pater enim tuus in eorum numero est. Veneramini, filii, patres vestras. Venerare saeculum! majores, tuosque parentes, ne, quos tu gignas filios, te exsecrentur. Aeternae illae sunt naturae voces, divinae leges oblivione numquam obruendae, animo penitus infixae praecepta, quae erunt, valebunt, donec humana natura sibi constet, donec humanum sit

ex aliis sumere exemplum sibi: En quam sit alto pectore impressa illa priscorum temporum religio, quorum memoriae praesens imago, senis instar

för att inte säga gudaingiven synvilla tilldela dem de mest framstående egenskaper, som ungdomen kan tänka sig. Men nu är det så, att tiden föder en ny tid, och som fader är den också den kommandes läromästare. Vörda dem, som du nämner förfäder; din egen far hör ju till dem. Vörden, I söner, edra fäder! Du tid, vörda förfäderna och dina föräldrar, att icke de söner, du föder, förbanna dig! Evig är den naturens röst, de gudomliga lagar, som aldrig få höljas av glömska, de i hjärtats djup inristade bud, som skola leva och äga kraft så länge människonaturen förblir sig lik, så länge det är en mänsklig egenskap att *hos andra hämta föredöme för sig själv*.